

Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11
tel.: 951 421 121
ID DS: dkkdkdj
e-mail: jan.votrubec@aopk.gov.cz
www.aopk.gov.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:

27132/SVSL/25

VYŘIZUJE:

Jan Votrubec

DATUM:

2. prosince 2025

VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

Vážený pane,

reagujeme na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Který konkrétní orgán ochrany přírody dodal podklady k vyhlášovacím dokumentacím dle zákona O ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. § 25 a § 27, k velkoplošné zvláště chráněné oblasti CHKO Český kras a k zónám ochrany.*
- 2) *Kde se nalezne právně vyhlášená dokumentace k velkoplošné zvláště chráněné oblasti CHKO Český kras a k zónám ochrany, kterou uvádíte na vašich mapových podkladech.*

Ad 1)

V době vyhlášení CHKO Český kras v roce 1972 bylo příslušným orgánem ochrany přírody Ministerstvo kultury České socialistické republiky. V době vydání Protokolu o vymezení zón chráněné krajinné oblasti Český kras v roce 1995 bylo příslušným orgánem ochrany přírody Ministerstvo životního prostředí. Od těchto orgánů ochrany přírody pochází vyhlášovací dokumentace. Jakou přesnou cestou byla dokumentace od těchto orgánů ochrany přírody dodána do Ústředního seznamu ochrany přírody, nám není známo. Ústřední seznam ochrany přírody podle § 42, § 47 a § 72d zákona č. 114/1992 Sb. a jemu předcházející státní seznamy ochrany přírody podle § 12 zákona č. 40/1956 existují od roku 1956. Historicky byly vedeny několika různými institucemi.

Ad 2)

Právní dokumentace k Chráněné krajinné oblasti Český kras a k jejím zónám ochrany je k dispozici v Digitálním registru Ústředního seznamu ochrany přírody na adrese https://drusop.aopk.gov.cz/ost/chrobjekty/zchru/index.php?SHOW_ONE=1&ID=2324, v části Právní dokumentace. Jiná právní dokumentace k CHKO Český kras není v Ústředním seznamu ochrany přírody k dispozici. Archivace kompletní právní dokumentace spadá primárně pod Národní archiv a státní oblastní archivy.

Dovolujeme si Vás upozornit, že systém podávání žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. není určen k podávání stížností či dalších podnětů, které se netýkají poskytování informací.

S pozdravem

(podepsáno elektronicky)

Ing. Jan Zohorna
ŘEDITEL SEKCE VNITŘNÍCH SLUŽEB